

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **124**

data posiedzenia: **13 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 64. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw.
2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 64. posiedzeniu Senatu do ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta.
3. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 64. posiedzeniu Senatu do ustawy o niektórych zawodach medycznych.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Piotr Bromber ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Piotr Magda.

Ad 1.

W trakcie debaty na posiedzeniu Senatu komisja oraz senator Alicja Chybicka przedstawiły wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Poprawki przedstawione przez komisję zmierzały m.in. do tego, aby przepisy dotyczące kompensacji szkód wynikających ze zdarzeń medycznych miały zastosowanie do zdarzeń medycznych zaistniałych w trakcie udzielania lub w efekcie udzielenia bądź zaniechania udzielenia świadczeń opieki zdrowotnej w podmiocie wykonującym działalność leczniczą – niezależnie od źródeł jego finansowania oraz formy organizacyjno-prawnej.

Poprawki senator Alicji Chybickiej zmierzały m.in. do ustanowienia zasady, zgodnie z którą co najmniej 3/4 składu Zespołu do spraw Świadczeń z Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych stanowią osoby wykonujące zawód lekarza, oraz do skreślenia przepisu przewidującego, że rzecznik praw pacjenta odwołuje członka Zespołu do spraw Świadczeń z Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych w przypadku zaistnienia okoliczności, które wpływają na niezależne sprawowanie funkcji członka tego zespołu.

W głosowaniu komisja poparła wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Alicja Chybicka.

Konkluzja:

Komisja poparła wszystkie poprawki do ustawy (druk senacki nr 1020 Z).

Ad 2.

W trakcie debaty na posiedzeniu Senatu senator Beata Małecka-Libera zgłosiła wniosek o odrzucenie ustawy oraz poprawki do rozpatrywanej ustawy.

Poprawki zmierzają m.in. do zapewnienia spójności terminologicznej w zakresie posługiwania się określeniem „świadczenia opieki zdrowotnej”.

W głosowaniu komisja poparła wniosek o odrzucenie ustawy.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Wojciech Konieczny.

Konkluzja:

Komisja poparła wniosek odrzucenie ustawy (druk senacki nr 1015 Z).

Ad 3.

W trakcie debaty na posiedzeniu Senatu senator Agnieszka Gorgoń-Komor, senator Beata Małecka-Libera oraz senator Dorota Czudowska przedstawiły wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Poprawki senator Doroty Czudowskiej zmierzały do modyfikacji warunków wykonywania psychoterapii w ramach opieki zdrowotnej w przypadku osób z zaburzeniami psychicznymi.

Poprawki senator Agnieszki Gorgoń-Komor zmierzały m.in. do rezygnacji z normowania w ustawie zasad wykonywania zawodu przez technika dentystycznego oraz dietetyka oraz do ustanowienia regulacji, wedle której instruktor terapii uzależnień, który nie wykonywał tego zawodu przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, a zamierza podjąć jego wykonywanie, jest obowiązany przez okres 6 miesięcy od dnia podjęcia jego wykonywania wykonywać go pod nadzorem specjalisty psychoterapii uzależnień.

Poprawki senator Beaty Małeckiej-Libery zmierzają m.in. do rezygnacji z jawnego charakteru informacji o przyczynie utraty uprawnienia do wykonywania zawodu medycznego, do ustanowienia regulacji, wedle której do zaświadczeń o wpisie do Centralnego Rejestru Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego stosuje się przepisy kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z którymi zaświadczenie powinno być wydane bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 7 dni, a odmowa wydania zaświadczenia następuje w drodze postanowienia, na które służy zażalenie.

W głosowaniu komisja poparła wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Agnieszka Gorgoń-Komor.

Konkluzja:

Komisja poparła wszystkie poprawki do ustawy (druk senacki nr 1016 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.